ПРОЕКТ
[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____.2020 г.
       с. Ковыльное                                          №_____
Об утверждении методики определения размера платы за размещение нестационарного торгового объекта на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Совета министров Республики Крым от 28.12 2019 г. № 821 «О порядке определения размера арендной платы, платы за установление сервитута, в том числе публичного, платы за проведение перераспределения земельных участков, размера цены продажи земельных участков, находящихся в собственности Республики Крым, и признании утратившим силу постановления Совета министров Республики Крым от 12 ноября 2014 года № 450», постановлением Совета министров Республики Крым от 23.08.2016 № 402 «Об утверждении Порядка размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований в Республике Крым», Уставом муниципального образования Ковыльновское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить методику определения размера платы за размещение нестационарного торгового объекта на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности.
                 2. Признать утратившим силу приложение № 6 «Методика определения цены предмета на право заключения договора о размещении нестационарного торгового объекта на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности»  постановления № 224 от 26.12.2016  « О размещении нестационарных торговых объектов на территории Ковыльновского сельского поселения» ( в редакции постановлений от 01.12.2017 № 202 от 22.01.2019 № 19, от 19.06.2019 №  186).

3. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах населенных пунктов Ковыльновского сельского поселения и на официальном сайте Администрации Ковыльновского сельского поселения с сети Интернет (http://kovilnovskoe-sp.ru/).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Председатель Ковыльновского сельского

совета- глава Администрации

Ковыльновского сельского поселения                                 Ю.Н. Михайленко
Приложение

                                                                 к постановлению Администрации

                                                                  Ковыльновского сельского поселения

от ______2020г. № ______

Методика
определения размера платы за размещение нестационарного торгового объекта на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности

1. Общие положения
1.1. Настоящая методика определения размера платы за размещение нестационарного торгового объекта на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности (далее - методика), разработана в соответствии с постановлением Совета министров Республики Крым от 23.08.2016 № 402 «Об утверждении Порядка размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований в Республике Крым».

1.2. Методика определяет принципы расчета начальной ставки на право размещения нестационарного торгового объекта при подготовке условий проведения торгов (конкурс/аукцион) на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта и при заключении договора на размещение нестационарного торгового объекта в случаях, предусмотренных пунктом 2 раздела IV Порядка размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований в Республике Крым (далее - начальная ставка).

1.3. Размер платы за размещение нестационарных торговых объектов определяется в соответствии с кадастровой стоимостью 1-го квадратного метра земель населенных пунктов муниципального образования Ковыльновское сельское поселение по виду разрешенного использования земельного участка - предпринимательство, утвержденной распоряжением Совета министров Республики Крым от 29.11.2016 г. № 1498-р «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земельных участков, расположенных на территории Республики Крым» с учетом соответствующего уровня инфляции, установленного федеральным законом о бюджете Российской Федерации на очередной финансовый год.

2. Определение начальной ставки на торгах (аукцион / конкурс)

Начальная ставка на торгах на право размещения нестационарного торгового объекта определяется по формуле:

[image: image2.emf]НС=

С×Sобъекта×Кспец×Кмест×Уинф

12мес.

,

где:

НС - начальная ставка на торгах (руб. за месяц);

С - кадастровая стоимость земельного участка на территории муниципального образования Ковыльновское сельское поселение, утвержденная распоряжением Совета министров Республики Крым от 29.11.2016 г. № 1498-р «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земельных участков, расположенных на территории Республики Крым»;

S - площадь нестационарного торгового объекта;

К спец - коэффициент специализации (ассортимент товаров или вид услуги) (приложение 1 к настоящей методике);

К мест - коэффициент месторасположения нестационарного торгового объекта (приложение 2 к настоящей методике);

У инф - уровень инфляции, используемый при определении размера платы за размещение нестационарных торговых объектов.
Приложение 1
к методике
Коэффициенты специализации (ассортимент товаров и виды услуг) (Кспец)

	N
п/п
	Ассортимент товаров и виды услуг
	Коэффициент специализации (Кспец)

	1.
	Продовольственные и непродовольственные товары:

	- площадь до 10 кв. м
	0,7

	- площадь свыше 10 кв. м
	0,6

	2.
	Сельскохозяйственная продукция
	0,4

	3.
	Фирменная торговля продуктами питания непосредственно товаропроизводителями
	0,4

	4.
	Продукция общественного питания
	0,4

	5.
	Хлебобулочные изделия предприятий общественного питания
	0,2

	6.
	Книги и книгопечатная продукция
	0,4

	7.
	Экскурсионные билеты
	0,6

	8.
	Промоакции, реализация билетов на концертно-зрелищные мероприятия
	0,2

	9.
	Цветы
	0,4

	10.
	Летние площадки предприятий общественного питания
	0,2

	11.
	Квас
	0,4

	12.
	Питьевая вода
	0,2

	13.
	Бытовые услуги
	0,5

	14.
	Аттракционы
	0,3

	15.
	Прочие услуги
	0,5

Приложение 2
к методике
Коэффициент месторасположения нестационарного торгового объекта

	N зоны
	Месторасположение нестационарного торгового объекта
	Коэффициент месторасположения (К мест)

	1

	1,4

	2

	1,1

	3

	1.0